

Psykiatri Plus A/S Centre

Algade 54, 1, 4000 Roskilde

CVR-nr. 31 15 92 45

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10-3-17.



Erik Hovgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	9
Hovedtal og nøgletal	10
Ledelsesberetning	11
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	14
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet	Psykiatri Plus A/S Centre Algade 54, 1 4000 Roskilde Telefon: 70210211 Hjemmeside: www.psykiatriplus.dk CVR-nr.: 31 15 92 45 Stiftet: 18. december 2007 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Hovgaard, Formand Anette Laigaard Ragn Toghøj Gaihede Per Ingolf Hensen
Direktion	Henrik Sven Sørensen, Adm. Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Psykiatri Plus A/S

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	9.851	13.567	13.557	9.285	14.580
Resultat af ordinær primær drift	940	648	4.416	887	3.026
Finansielle poster, netto	-159	-216	45	-1.637	-1.412
Årets resultat	607	284	3.231	-629	854
Balance:					
Balancesum	26.952	26.099	31.800	32.419	28.725
Egenkapital	10.089	9.482	10.699	11.068	13.236
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	70	125	114	73	80
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	37,4	36,3	33,6	34,1	46,1
Egenkapitalforrentning	6,2	2,8	29,7	-5,2	6,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med levering af rådgivning og akut assistance på sundheds- og plejeområdet, samt at drive private bo- og behandlingscentre for borgere med behov for pleje og omsorg. Selskabet arbejder primært inden for det psykiatriske sundhedsområde.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 607 t.kr. Dette er mindre end ledelsens forventning og præget af den manglende kapacitetsudnyttelse på et af vore centre grundet omdannelse fra friplejeboliger til center under Servicelovens og Socialtilsynets vilkår.

Det forgangne år har været præget af en tilfredsstillende udvikling og udnyttelse på vort ene center. På det andet center har der været en del omlægninger grundet overgangen fra friplejeboliger til et center med ydelser under Serviceloven, og dette center er fortsat i gang med nævnte omdannelse.

På vore centre investerer vi fortsat betydelige ressourcer på at leve op til de krav der stilles af de offentlige tilsyn, og samtidig øge fokus på de behandlings- og kompetencemæssige forhold, således at vi både opfylder borgernes, kundernes og tilsynsmyndighedernes forventninger.

Dette har været det første år, hvor hovedparten af medarbejderne på det enkelte center har været fast ansatte i hele perioden. Begge centre er kommet positivt igennem de forskellige tilsyn der har været gennemført i årets løb.

I årets løb er det lykkedes at etablere nye samarbejder med flere kommuner om visitering af borgere til vore centre.

Særlige risici

Driftsmæssige risici:

Selskabets væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret som et privat supplement og alternativ til de offentlige tilbud til personer med psykiske og sociale udfordringer. Selskabet er afhængig af, at det opfattes positivt og velkvalificeret i forhold til de ydelser der udliciteres og indkøbes af de offentlige kunder. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at leve op til de tilsynskrav, der er fra forskellige myndigheder, der har et lovbestemt ansvar for, at vi i enhver henseende lever op til de krav der er gældende inden for de forskellige forvaltning- og tilsynsområder.

Ledelsesberetning

Finansielle risici:

Selskabet er som følge af sin drift, investeringer og finansiering ikke særligt eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici, der koncentrerer sig om ejendomme til egne bo- og behandlingscentre.

Valutarisici:

Selskabet har ingen aktiviteter der gennemføres eller afregnes i udenlandsk valuta.

Renterisici:

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld og bankgæld fratrukket beholdning af omsættelige værdipapirer og likvide midler, er i årets løb steget fra 8.492 t.kr. til 10.083 t.kr.

Kreditrisici:

Selskabets kreditrisici knytter sig kun til offentlige kunders betaling for de ydelser vi leverer og fakturerer på månedlig basis. Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Selskabets politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og sikrer genbrug og forbrugsoptimering i den løbende drift.

Selskabet har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Videnressourcer

Ambitionen om at være en førende privat udbyder af psykiatriske og socialpsykiatriske ydelser betyder, at vi ønsker at være på forkant med såvel den faglige tilgang og de teknologiske muligheder, der er relevante inden for vort område. Vi prioriterer anvendelsen af informationsteknologi højt, idet dette kan frigøre ressourcer, der kan anvendes inden for det faglige område. Kompetenceudvikling og progression for både medarbejdere og borgere samt beboere er helt nødvendigt, hvorfor selskabet skal være præget af et dynamisk videnmiljø med ny læring og vedligeholdelse af kompetencer. Vi skal konstant følge udviklingen inden for social området, sundhedsområdet, lovgivning og den nære praksis i forhold til borgere og beboere. Selskabets eneste værdiskabende ressource er medarbejderne, og dermed bliver det afgørende, at medarbejderne løbende opkvalificeres, efteruddannes, trænes og testes i løsning af de opgaver, der er centreret om social psykiatrien og sundheden for borgere med en psykisk lidelse. Dette betyder, at den enkelte medarbejders personlige viden og kompetencer spiller en helt afgørende rolle.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Ledelsens forventninger til det kommende år er positiv. Det forventes at omdannelsen af det ene center afsluttes, og at dette center i løbet af året vil øge sin kapacitetsudnyttelse væsentligt til det nødvendige niveau. På det andet center forventes en fortsat høj kapacitetsudnyttelse, og det sonderes aktuelt, hvorvidt kapaciteten kan udvides med nye boliger. Samtidig vil vi fortsat sikre, at vi lever op til de krav, vi er underlagt jf. Lov om Socialtilsyn. Vi vil fortsat investere betydeligt i kompetenceudvikling og udvikling af den faglige platform, der er grundlaget for, at vi kan skabe progression for borgere med en psykisk lidelse der er beboere på vore centre.

Det forventes at psykiatrien fortsat vil have meget stor interesse både blandt borgere, offentlige instanser og ikke mindst politisk, idet antallet af borgere med en psykisk lidelse fortsat vokser markant. Samfundsmæssigt anses det for helt nødvendigt at private aktører medvirker til at stille den nødvendige kapacitet, faglighed og service til rådighed for at kunne dække den stigende efterspørgsel.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	9.851.190	13.567
1 Personaleomkostninger	-8.062.785	-12.126
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-848.203	-793
Driftsresultat	940.202	648
Andre finansielle indtægter	1.158	2
3 Øvrige finansielle omkostninger	-160.306	-218
Resultat før skat	781.054	432
5 Skat af årets resultat	-174.057	-148
Årets resultat	606.997	284
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overførsel til overført resultat	606.997	284
Disponeret i alt	606.997	284

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Grunde og bygninger	17.037.054	17.622
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	686.756	784
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.723.810</u>	<u>18.406</u>
7	Deposita	206.236	206
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>206.236</u>	<u>206</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.930.046</u>	<u>18.612</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.198.182	4.531
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.486.010	948
	Andre tilgodehavender	420.143	183
8	Periodeafgrænsningsposter	109.631	204
	Tilgodehavender i alt	<u>8.213.966</u>	<u>5.866</u>
	Likvide beholdninger	807.819	1.621
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.021.785</u>	<u>7.487</u>
	Aktiver i alt	<u>26.951.831</u>	<u>26.099</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
9 Overført resultat	9.089.475	8.482
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	10.089.475	9.482
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	128.472	91
Hensatte forpligtelser i alt	128.472	91
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	9.411.893	9.773
Forudbetalinger og deposita	228.854	240
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.640.747	10.013
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	1.478.560	340
Leverandører af varer og tjenesteydelser	382.705	387
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	497
Anden gæld	4.757.110	5.167
12 Periodeafgrænsningsposter	474.762	122
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.093.137	6.513
Gældsforpligtelser i alt	16.733.884	16.526
Passiver i alt	26.951.831	26.099
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.
Egenkapital 1. januar 2016	<u>9.482.479</u>
Årets resultat	<u>606.997</u>
	<u>10.089.475</u>

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.114.811	9.763
Pensioner	870.772	841
Andre omkostninger til social sikring	158.768	72
Personalemkostninger i øvrigt	1.918.434	1.450
	8.062.785	12.126
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	70	125
Lønninger til plejepersonale indgår i bruttofortjenesten.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	0	1.432
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	7.210	14
Afskrivning på bygninger	583.639	559
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	257.354	218
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-1.430
	848.203	793
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	160.306	218
	160.306	218
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overføres til overført resultat	606.997	284
Disponeret i alt	606.997	284
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	136.884	696
Årets regulering af udskudt skat	37.173	-548
	174.057	148

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. januar 2016	21.321.171	4.362.721
Tilgang	70.424	174.006
Afgang	-71.928	0
Kostpris 31. december 2016	21.319.667	4.536.727
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	3.698.974	3.585.407
Årets afskrivninger	583.639	264.564
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	4.282.613	3.849.971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	17.037.054	686.756
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2016	206.236	206
Kostpris 31. december 2016	206.236	206
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	206.236	206
8. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	0	61
Forudbetalt kontingent	109.631	143
	109.631	204

Noter**9. Egenkapital**

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	8.482.478	0	9.482.478
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>606.997</u>	<u>0</u>	<u>606.997</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>1.000.000</u>	<u>9.089.475</u>	<u>0</u>	<u>10.089.475</u>

10. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	91.299	91
Udskudt skat af årets resultat	<u>37.173</u>	<u>0</u>
	<u>128.472</u>	<u>91</u>

11. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.761.893	10.113
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-350.000</u>	<u>-340</u>
	<u>9.411.893</u>	<u>9.773</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.060.000</u>	<u>8.410</u>

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	<u>474.762</u>	<u>122</u>
	<u>474.762</u>	<u>122</u>

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har endvidere til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse meddelt virksomhedspant for t.kr. 8.000

Selskabets ejendomme er stillet til sikkerhed for selskabets gæld.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har leasingforpligtelser på t.kr. 1.334.

Selskabet har huslejeforpligtelser på tkr. 232.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dena Holding ApS, CVR-nr. 28840616 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Psykiatri Plus A/S
Algade 54, 1
4000 Roskilde

Hovedaktionær

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Psykiatri Plus A/S, Algade 54, 1, 4000 Roskilde